

Systane® Complete



5 ml
€ 1,97
gespart

10 ml
€ 3,47
gespart

UVP € 9,95**
€ 7,98

UVP € 17,95**
€ 14,48

100 ml = € 144,80

Benetzungstropfen für die Augen dienen der Befeuchtung trockener Augen und können vorübergehend Brennen und Irritationen aufgrund trockener Augen lindern.

Wartner® gegen Warzen

50 ml

€ 3,81
gespart

UVP € 18,59**
€ 14,78



100 ml = € 29,56

Vereisungsmethode gegen Warzen. Mit hygienischem Einwegapplikator. Einfache und effektive Anwendung durch einzigartigen Sprühkopf. Geeignet für Kinder ab 4 Jahren.

Dulcolax® Dragées*

20 Dragées



€ 1,19
gespart

UVP € 5,97**
€ 4,78

Wirkstoff: Bisacodyl. **Anwendungsgebiet:** Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. **Hinweis:** Wie andere Abführmittel sollten Dulcolax® Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Trägt nicht zur Gewichtsabnahme bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darm-Trakt verstärken.

Biosan® Basis

28 Kapseln



€ 6,01
gespart

UVP € 29,99**
€ 23,98

Nahrungsergänzungsmittel für die tägliche Balance. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Vividrin® Azelastin Nasenspray*

10 ml

€ 1,70
gespart

UVP € 8,48**
€ 6,78



100 ml = € 67,80

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonal allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

Vividrin® Azelastin Augentropfen*

6 ml

€ 2,52
gespart

UVP € 11,50**
€ 8,98



Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. **Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenniale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

Warnhinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid.

Canesten® Creme*

20 g

Aktionspreis
€ 8,78



100 g = € 43,90

Wirkstoff: Bifonazol. **Anwendungsgebiete:** Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände sowie die Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rahmen einer Nagelpilztherapie; Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidiasis. **Hinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten!

Fenistil® Gel*

30 g

€ 1,61
gespart

UVP € 8,09**
€ 6,48



100 g = € 21,60

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. **Anwendungsgebiete:** Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. **Warnhinweis:** Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol.

alphega
apotheken

an Ihrer Seite

www.alphega-apotheken.de

Günstige
Angebote
für Ihre Gesundheit

Vom
08.04.2019
bis
18.05.2019

Canesten® Nagelset

1 Set



Aktionspreis
€ 29,48

Wirkstoffe: Bifonazol / Harnstoff. **Anwendungsgebiete:** Zur nagelablösenden Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. **Hinweis:** Enthält Wollwachs. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

20% Rabatt
auf 1 Artikel Ihrer Wahl

Einfach Coupon ausschneiden und hier einlösen:



Ausgenommen bereits reduzierte und sortimentsfremde Artikel, Aktionsware, rezeptpflichtige Artikel und Bücher. Pro Kunde/Produkt nur 1 Coupon einlösbar. Gültig vom 08.04.2019 bis 18.05.2019.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Stand Februar 2019. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. MwSt. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht und nicht in Kombination mit anderen Aktionsvorteilen gültig. Irrtum vorbehalten. Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck ist nicht gestattet!

Ladival® Tattoo LSF 50
200 ml



€ 4,47 gespart

UVP € 21,45**
€ 16,98

100 ml = € 8,49

Sonnenschutz-Lotion speziell für die Tattoo-Pflege.

Ladival® Für Kinder LSF 50
200 ml



€ 4,47 gespart

UVP € 21,45**
€ 16,98

100 ml = € 8,49

Sonnenschutz-Milch für empfindliche Kinderhaut.

Ladival® Allergische Haut LSF 50
200 ml



€ 4,47 gespart

UVP € 21,45**
€ 16,98

100 ml = € 8,49

Sonnenschutz-Gel bei Sonnenallergie oder Mallorca-Akne.

Ladival® Allergische Haut LSF 30
200 ml



€ 3,97 gespart

UVP € 19,95**
€ 15,98

100 ml = € 7,99

Sonnenschutz-Gel bei Sonnenallergie oder Mallorca-Akne.

Pure Encapsulations® B-Complex Plus
60 Kapseln



€ 6,42 gespart

UVP € 32,90**
€ 26,48

Beitrag zu emotionalem Wohlbefinden, unterstützend bei müder Haut und bei erhöhtem Bedarf bzw. zu geringer Aufnahme über die Ernährung. Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise sind wichtig.

Pure Encapsulations® Vitamin B12
90 Kapseln



€ 4,92 gespart

UVP € 24,90**
€ 19,98

Vitamin B12 leistet einen Beitrag zum allgemeinen Wohlbefinden bei veganer und vegetarischer Ernährung. Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise sind wichtig.

Bepanthen® Augentropfen
20 Einzeldosen



Aktionspreis
€ 9,98

Helfen trockenen und gereizten Augen auf sanfte und zugleich effektive Weise Linderung zu verschaffen. Stabilisieren den Tränenfilm und sorgen für eine angenehme Befeuchtung. Dafür sorgen zwei feuchtigkeitsspendende Substanzen: Hyaluronsäure und Dexpanthenol.

Gaviscon® Dual*
12 Dosierbeutel

€ 1,97 gespart

UVP € 8,95**
€ 6,98



Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat.
Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen und Dyspepsie z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft.
Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*
100 g

€ 2,32 gespart

UVP € 11,80**
€ 9,48



Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. **Anwendungsgebiete für Erwachsene:** Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). **Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahren:** Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweise:** Gel enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl.

Emser® Nasendusche
Nasales Reinigungs-Set

€ 3,51 gespart

UVP € 16,49**
€ 12,98



Zur gründlichen Nasenspülung, wohltuend und befreiend.

Emser® Nasenspülsalz
20 Dosierbeutel

€ 1,51 gespart

UVP € 6,49**
€ 4,98



Bei Allergien und zur Nasenpflege. Zur Befeuchtung der Nase bei Schleimhauttrockenheit und für regelmäßige Spülbehandlungen, wie z. B. bei Heuschnupfen oder bei chronisch staubexponierten Patienten.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Stand Februar 2019. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. MwSt. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht und nicht in Kombination mit anderen Aktionsvorteilen gültig. Irrtum vorbehalten. Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck ist nicht gestattet!

Kytta® Schmerzsalbe*



Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl.

Priorin® Kapseln
120 Kapseln

Aktionspreis
€ 39,98



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) und zum Diätmanagement bei hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstörungen und Haarausfall bei Frauen (androgenetische Alopezie). **Wichtiger Hinweis:** Priorin® Kapseln sind unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden. Nicht zur Verwendung als einzige Nahrungsquelle geeignet.

Rausch® Ginseng Coffein Intensiv-Fluid
30 ml

€ 7,42 gespart

UVP € 36,90**
€ 29,48



100 ml = € 98,27
Das Fluid hat eine zu 100% bestätigte Wirksamkeit (Studie von 02/18). Es hemmt das Schlüsselenzym, welches erblich bedingten Haarausfall begünstigt, und erhöht nachweislich die Haardichte. Die tägliche Anzahl an ausgefallenen Haaren wird reduziert.

Formoline L112
48 Tabletten

€ 6,62 gespart

UVP € 32,60**
€ 25,98



Lipidbinder zur Unterstützung der Behandlung von Übergewicht, Gewichtskontrolle und Verminderung der Cholesterinaufnahme aus der Nahrung.

FeniHydrocort®*
15 g

€ 1,68 gespart

UVP € 8,46**
€ 6,78



100 g = € 45,20
Wirkstoff: Hydrocortison. **Anwendungsgebiete:** Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.